TRUNG TÂM HDHĐ THIẾU NHI TRUNG ƯƠNG -
BCH ĐOÀN BỘ CÔNG AN - TRƯỜNG TRUNG CẤP CSVT (T45)
---
THƯ NGỎ

Kính gửi: - Các Cơ quan, đơn vị, trường học.
                                      - Quý phụ huynh học sinh.

Có bao giờ chúng ta tự hỏi con mình:
- Con có dám đi ra khỏi nhà mà không có bố mẹ đi cùng không?

- Nếu con gặp các sự cố trong cuộc sống như hỏa hoạn, đuối nước, người lạ rủ rê thì con biết làm gì để bảo vệ mình và những người xung quanh?

- Con có thấy trân trọng những điều tốt đẹp mà cuộc sống mang lại?
Điều gì xảy ra nếu tất cả các câu trả lời là: Không? Có nghĩa con bạn luôn tự ti, lo sợ và không nhận biết được những giá trị từ cuộc sống gia đình, xã hội mang lại. Đó chính là hệ quả của sự giáo dục quá bao bọc, luông chiều các con, khi chúng ta chỉ chú trọng tới việc đáp ứng đòi hỏi, bồi bổ dinh dưỡng và chạy đua với việc học thêm cho con mình.
Với mục tiêu mang đến cho thiếu nhi Việt Nam một sân chơi bổ ích trong dịp hè để các em được rèn luyện, nâng cao thể lực và giáo dục kỹ năng sống, đặc biệt là những kiến thức hiểu biết và các kỹ năng gia tăng năng lực. Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương phối hợp với Đoàn Thanh niên Bộ Công an và Trường Trung cấp Cảnh sát Vũ trang tổ chức chương trình “Học làm chiến sỹ Công an” hè năm 2017, dành cho thiếu nhi từ 9 đến 15 tuổi.
Hãy cho con em mình tham gia chương trình “Học làm chiến sỹ Công an” hè 2017 để các em được trải nghiệm và trang bị tác phong, ý thức sống tự lập, rèn tính kỉ luật, đạo đức, trách nhiệm, sự mưu trí và những kỹ năng sống cơ bản và cần thiết cho bản thân… đó chính là hành trang để các con chuẩn bị cho bước đường tương lai của mình.
1. Thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức
* Thời gian: 07 ngày/khóa

+ Khóa I:  Dự kiến từ ngày 11/6/2017 đến ngày 17/6/2017
           + Khóa II: Dự kiến từ ngày 02/7/2017 đến ngày 08/7/2017

* Địa điểm: Trường Trung cấp Cảnh sát Vũ Trang (T45)
                                Xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội.
* Kinh phí: 3.700.000đ/thiếu nhi/khóa.
2. Hồ sơ đăng ký: Bản đăng ký tham gia chương trình “Học làm Chiến sỹ Công an” (theo mẫu) có xác nhận của phụ huynh được đăng tải trên Website: thieunhitw.vn.
3. Thời gian tuyển sinh và đăng ký: Từ ngày 01/5/2017 đến hết ngày 05/6/2017.

* Thông tin liên hệ: Trung tâm Hướng dẫn hoạt động Thiếu nhi Trung ương
                                Số 02 Bình Minh, thị trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm, Hà Nội

                             Điện thoại: 04.3676.2507; 04.3676.0890; website: thieunhitw.vn

* Trực tiếp tư vấn chương trình:
Ms Vân, Mobile: 0912.776.337; Ms Thủy, Mobile: 0903.541.886; Ms Mai, Mobile: 0972.253.799; Mr Lộc, Mobile: 0977.653.888;  Mr Thịnh, Mobile: 0936.001.599.
Kính mong các cơ quan, đơn vị, tổ chức và quý phụ huynh quan tâm đăng ký cho con em mình được tham gia hoạt động bổ ích, lý thú này./.

                                                                    BAN TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH